Ata n°.166 de 22/10/2009 – Conselho Deliberativo do  Canoasprev

Aos vinte e dois dias do mês de outubro do ano de dois mil e nove, às quatorze horas,
na sala de reuniões do Canoasprev, localizada na rua Inconfidência 817, 3º andar, reuniram-
se em Reunião Ordinária, os membros do Conselho Deliberativo do Canoasprev, titulares,
Jarí Rosa de Oliveira, José de Jesus D’Ávila e Nelma Teresinha Rodrigues Daniel.
Suplentes, Jacqueline Amorin Remião, Mercedes Lúcia Carbonera, Ivera Regina Soares da
Silva e Ronaldo da Silva Santa Cruz. Declarada aberta à reunião pelo Sr. José de Jesus
D’Ávila, Presidente do Conselho, foi procedida a leitura da ata nº 165 e sua respectiva
aprovação. Após este momento, foram discutidos assuntos abordados em reuniões
passadas como o contrato de venda da folha de pagamento para o Banrisul, e sobre o valor
pertinente ao Canoasprev. Os conselheiros debatem a situação dos servidores admitidos
pela Prefeitura Municipal em regime de contrato de trabalho por seis meses, é sugerido um
levantamento destes para avaliação das despesas do Fassem. Em seguida a Sra.
Jacqueline informa que esta avaliando o processo C0942/2009 e solicita maior prazo para
relatoria, obtendo a concordância do Conselho para a extensão do prazo de análise do
referido processo.  Sem mais, fica marcada a próxima reunião para o dia cinco de novembro
de 2009. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a Reunião e por mim Carla Pagliarini
lavrada a presente ata, que após lida e aprovada será assinada pelos presentes.